日本手外科学会 会員 各位

謹啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 この度、2021年 6月 23日から HandNow第 5号を公開しています。日本手外科学会ホームページの

会員専用ページから視聴できます。

 第 5 号のコンテンツはオンラインレクチャー、Backstories、Q＆A そして自由投稿動画です。オンラ

インレクチャーは 2020 年度のオンライン教育研修会の中から 6 題の論文レビューコーナー全てを採用

しています。Backstories では第 63 回日本手外科学会学術集会の一般演題から 6 演題を厳選し、金沢大

学の多田薫先生と名古屋大学の中川泰伸先生が担当し、各演者に対して研究の背景や今後の課題などを

含め discussion しています。Q&A のコーナーは専門医試験委員会の担当理事である岡山大学の西田圭

一郎先生および日本手外科学会雑誌の総説を執筆された先生方の協力を得て、厳選された設問が掲載さ

れています。これから専門医試験を受ける先生方に役立てて頂きたいと考えています。また、第 5 号か

ら自由投稿動画を採用しております。第１弾として、名古屋大学の米田英正先生が母指 CM 関節症に対

する術式の工夫を紹介しています。自由投稿動画はいつでも受付けています。投稿規定は HandNow の

ホームページからご確認いただけます。会員の皆様からのご投稿をお待ちしています。

 末筆ではございますが、皆様のますますのご繁栄を心よりお祈り申しあげます。謹白

教育研修・オンラインマガジン運用委員会

委員長 山本 美知郎

担当理事 村瀬 剛